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Likvidators påtegning

Likvidator har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2016 for Brugsen Ålum A.M.B.A. i likvidation.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ålum, den 22. maj 2017

Likvidationsudvalg

Henning Poulsen

Egon Thomassen

Frank Huulgaard Jensen

Niels Jørgen Blæsbjerg
Juulsgaard

Tommy Mortensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Likvidationsudvalget i Brugsen Ålum A.M.B.A. i likvidation

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Brugsen Ålum A.M.B.A. i likvidation for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2016, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgø-
relse og noter.  Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er
uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s
etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Likvidators ansvar for årsregnskabet

Likvidationsudvalget har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Likvidationsudvalget har endvidere ansvaret for den inter-
ne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er likvidationsudvalget ansvarlig for at vurdere foreningens evne til
at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre
likvidationsudvalget enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder
professionel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,

dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af likvidationsudvalget, er passende,

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som likvidationsudvalget har
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om likvidationsudvalget udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe

betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i

årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion.

Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores

revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke

længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og

begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Likvidationsudvalget er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 22. maj 2017

Beierholm
statsautoriseret revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Niels Chr. Boll
Statsautoriseret revisor
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Foreningsoplysninger

Foreningen Brugsen Ålum A.M.B.A. i likvidation

Gl. Viborgvej 381, Ålum

8920 Randers NV

Telefon: 86466033

E-mail: 02077@coop.dk

CVR-nr.: 45 68 12 11

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Randers

Bogføring COOP Koncernøkonomi

Likvidationsudvalget Henning Poulsen

Frank Huulgaard Jensen

Tommy Mortensen

Egon Thomassen

Niels Jørgen Blæsbjerg Juulsgaard

Revision Beierholm

statsautoriseret revisionspartnerselskab

Jens Baggesens Vej 90N

8200  Aarhus N

Pengeinstitut Sparekassen Kronjylland, Fårup afd.

Stadion Alle 1

8990 Fårup
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer, benzin og diesel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 1.314, og foreningens balance pr. 31.
december 2016 udviser en egenkapital på kr. 359.324.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fore-
ningens finansielle stilling.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brugsen Ålum A.M.B.A. i likvidation for 2016 er aflagt i overensstemmelse med års-
regnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Regnskabspraksis er sidste år ændret som følge af, at foreningen er under likvidation.
Likvidationsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, dog med de
nødvendige tilpasninger som følge af, at foreningen er under likvidation. Som følge heraf måles
samtlige elementer i likvidationsbalancen til forventede realisationsværdier.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fore-
ningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå for-
eningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-
stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af
eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris
og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fun-
det sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres eksklu-
sive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsæt-
ningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af
rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der
er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i
forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, salg, reklame og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i re-
sultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger. Under henvisning til § 3 i bekendtgørelse om undtagelser fra lov
om erhvervsdrivende virksomheders aflæggelse af årsregnskab m.v. er opskrivninger af ejendomme
ikke tilbageført.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært
over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er la-
vere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelses-
omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen
til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-
skrives til imødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørel-
se af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag
af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For in-
deværende år er anvendt en skattesats på 22,0%.
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Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2016

kr.

2015

kr.

Nettoomsætning 0 6.075.562

Andre driftsindtægter 0 73.661

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer -266 -5.491.184

Andre eksterne omkostninger -43.327 -370.560

Bruttoresultat -43.593 287.479

Personaleomkostninger 1 24.192 -766.044

Resultat før af- og nedskrivninger -19.401 -478.565

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 0 -159.818

Andre driftsomkostninger -29.674 0

Resultat før finansielle poster -49.075 -638.383

Finansielle indtægter 3 51.087 61.066

Finansielle omkostninger 4 -3.326 -3.625

Resultat før skat -1.314 -580.942

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat -1.314 -580.942

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat -1.314 -580.942

-1.314 -580.942
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Balance pr. 31. december

Note 2016

kr.

2015

kr.

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

Materielle anlægsaktiver 5

Grunde og bygninger 0 320.000

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 0

0 320.000

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele 196.046 199.846

Andre tilgodehavender 24.756 25.354

220.802 225.200

Anlægsaktiver i alt 220.802 545.200

OMSÆTNINGSAKTIVER

Tilgodehavender

Andre tilgodehavender 232.000 271.932

Selskabsskat 6.822 8.245

238.822 280.177

Likvide beholdninger 374.129 10.219

Omsætningsaktiver i alt 612.951 290.396

AKTIVER I ALT 833.753 835.596
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Balance pr. 31. december

Note 2016

kr.

2015

kr.

PASSIVER

EGENKAPITAL

Selskabskapital 0 4.992

Reserve for opskrivninger 0 310.822

Overført resultat 359.324 49.816

Egenkapital i alt 359.324 365.630

GÆLDSFORPLIGTELSER

Kortfristede gældsforpligtelser

Leverandører af varer og tjenesteydelser 356.461 208.814

Anden gæld 117.968 261.152

474.429 469.966

Gældsforpligtelser i alt 474.429 469.966

PASSIVER I ALT 833.753 835.596

Eventualposter m.v. 6

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 7
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Reserve for opskriv-

ninger Overført resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2016 4.992 310.822 49.816 365.630

Kontant kapitalnedsættelse -4.992 0 0 -4.992

Opløsning af tidligere års opskrivning 0 -310.822 310.822 0

Årets resultat 0 0 -1.314 -1.314

Egenkapital 31. december 2016 0 0 359.324 359.324
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Noter til årsregnskabet

2016

kr.

2015

kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger -38.289 662.677

Pensionsforsikringer 4.600 55.200

Andre omkostninger til social sikring 8.617 27.824

Andre personaleomkostninger 880 20.343

-24.192 766.044

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 0 2

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver 0 159.818

0 159.818

der fordeler sig således:

Bygninger 0 53.921

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 105.897

0 159.818

3 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver 49.764 57.620

Andre finansielle indtægter 1.323 3.446

51.087 61.066

4 Finansielle omkostninger

Nedskrivning af finansielle aktiver -1.792 0

Andre finansielle omkostninger 5.118 3.625

3.326 3.625
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Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygning-

er

Andre anlæg, drifts-

materiel og inventar

Kostpris 1. januar 2016 287.595 253.728

Afgang i årets løb -287.595 -253.728

Kostpris 31. december 2016 0 0

Opskrivninger 1. januar 2016 310.822 0

Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver -310.822 0

Opskrivninger 31. december 2016 0 0

Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 278.417 253.728

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -278.417 -253.728

Af- og nedskrivninger 31. december 2016 0 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 0 0

6 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser
Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms,
energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger og
COOP solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget
afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu
i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningens ejendom blev solgt i 2016. Køber har stillet krav om erstatning for fejl og mangler på
ejendommen. Der er i regnskabet hensat kr. 25.000 som erstatning til køber, men det er endnu uvist
om hensættelsens størrelse.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det
indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med
tillæg af renter, i alt kr. 51.957.
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